



СТОМАНОБЕТОН 2011 ЕООД

Свищов 5250, ул. Отец Паисий № 7
* Тел.: 0631/60 307, 60 308
* Факс: 0631/ 60 315
* E mail : stomanobeton2011@gmail.com



ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
„СТОМАНОБЕТОН 2011” ЕООД
2014 година

Обща информация

Фирмено наименование

„СТОМАНОБЕТОН 2011” ЕООД

Предмет на дейност: Производство, съхранение и търговска реализация на стоманобетонни конструкции и изделия в страната и чужбина

Управител: **Михаил Михайлов Иванов**

Директор: **Павел Стоянов Павлов**

Регистриран офис: гр. СВИЩОВ, ул. "Отец Паисий" № 7

Правни консултанти

„Лега консенс ” ООД

Обслужващи банки

УниКредит Булбанк АД

Общинска банка АД

Одитор

” Алфа одит груп ” ООД

Отговорност на ръководството :

Ръководството потвърждава, че е прилагало последователно адекватна счетоводна политика.

Ръководството също така потвърждава, че се е придържало към действащите НСФОМСП, като финансовите отчети са изготвени на принципа на действащото предприятие.

Ръководството е отговорно за коректното водене на счетоводните регистри, за целесъобразното управление на активите и за предприемане на необходимите мерки за избягване и откриване на евентуални злоупотреби и други нередности.

Учредяване , управление и структура на дружеството

„Стоманобетон 2011” ЕООД е създадено дружество от 12.11.2011г.с предмет на дейност производство, съхранение и реализация на стоманобетонни конструкции и изделия- траверси за високоскоростни ж.п.пътища, стълбове за електропреносните мрежи и други. Дружеството е в състояние да произвежда цялата гама от необходимите стоманобетонни

елементи за строителство на промишлени сгради и съоръжения, за изграждане на автомагистрали, пътища и др.

Собственост и структура на управление

Към 31.12.2014 г. регистрирания капитал е 1000.00/Хиляда лева/

През 2014г не са извършвани промени в капитала. На 23.12.2014г е вписана промяна в органите на управление- вписан е за управител Павел Стоянов Павлов . Дружеството извършва дейността си, като ползва активи под наем.

Численост и структура на персонала

Към 31.12.2014 г. средно списъчния брой на персонала на дружеството е 174 души. Към 31.12.2014 г. списъчният брой на персонала е общо 134 души. Дружеството започва производствената си дейност от 1.04.2012г.

	СредноСписъчен брой на 31.12.2014	СРЗ
Общо наети лица по трудово правоотношение	174	752,60
Ръководни служители	11	1240,90
Аналитични специалисти	2	1347,04
Приложни специалисти	13	712,85
Квалифицирани производствени работници	105	459,16
Помощен персонал	6	597,39
Оператори на съоръжения, машини и транспортни средства	28	493,70
Нискоквалифицирани работници	9	417,19

Кратък преглед на състоянието на пазара

През 2014г дружеството работи със сертифицирана система за управление на качеството ISO 9001:2008, Система за управление на околната среда ISO 14001:2005 , Система за управление на здравето и безопасност при работа SR ONSAS 18001:2008.

Основни конкуренти на „Стоманобетон 2011“ ЕООД през изминалата година и дружества с подобен вид дейност са :

„Симат“ АД Димитровград –производство на стълбове за електропреносни мрежи 30%

ЕТ”Виктория” Благоевград –производство на стълбове за електропреносни мрежи 5%

Основни клиенти на дружеството :

„СК 13 ТРАНССТРОЙ „ АД

„ПОРР БАУ ГМБХ –КЛОН СОФИЯ “

„СДРУЖЕНИЕ ЖЕЛЕЗОПЪТНА ИНФРАСТРУКТУРА 2011“

„ИНФРАСТРУКТОРНО СТРОИТЕЛСТВО“ ЕООД

ДП“НКЖИ“, ДЗЗД“АЙ ДЖИ ЕЙ ЖП ИНФРАСТРУКТУРА“

„ЕНЕРГО ПРО МРЕЖИ“ АД, ЧЕЗ БЪЛГАРИЯ ЕАД

„ТРЕЙС –СОФИЯ“ АД

ДП“ТСВ “, „АВИС ИНЖЕНЕРИНГ“ ЕООД,

„ДЖИ ЧИ ЕФФЕ ДЖЕНЕРАЛЕ КОСТРУЦИОНИ „

Основни доставчици

„ЗЛАТНА ПАНЕГА ЦИМЕНТ“ АД	доставка на цимент М 42.5
„ДФ Истър“ АД	доставка на инертен материал
„ФЕРОМЕН „ ООД	доставка на планки и стомани
„ПОЛИСАН“ АД	доставка на горива
СД“ХРИМЕКС И МУХТАРОВ И СИЕ“	доставка стомани
„ДИЕС“ ЕООД	доставка на тел желязна
„ПРИСТА ОЙЛ“ ЕООД	доставка на кофражно масло
„БДЖ- ТОВАРНИ ПРЕВОЗИ“ ЕООД	транспорт продукция
„УНИТРАНС“ ЕООД	транспорт продукция

Основни резултати за годината

„СТОМАНОБЕТОН 2011“ ЕООД е реализирало през отчетната 2014г общо приходи от оперативна дейност 3307 хил.лв в т.ч.нетни приходи от продажби в размер на 3202х лв в т.ч.от продажби на траверси 1744 х. лв, на центрофутални и вибрирани стълбове 716 х лв, на други стоманобетоннови изделия 514 х лв, от реализирани услуги 228 хил лв, от други дейности 46 хил лв .
Произведен е общо 5317 мз сборен стоманобетон по видове както следва:

1. Траверси	2484,46 мз
В т.ч.	
Траверси моноблокови Ст 6	2484,46мз
2. Стоманобетоннови стълбове и елементи пром.строителство	2314,33 мз
3 .Разносен бетон	518, 21 мз

Общо разходи от оперативна дейност през 2014г са в размер на 4196 хил – в т.ч. за суровини и материали- 2344 хил лв, външни услуги- 388 хил лв, разходи за персонала 1488 хил лв, разходи за амортизации- 9хил лв, други разходи 7 хил лв. Финансовите разходи за 2014г са 21 хил.лв.

Финансов отчет и анализ

Анализът на себестойността на продукцията обхваща анализ на определен брой обобщени елементи на разходите както следва:

1. Разходи за материали
2. Горива и енергия
3. Заплати и осигуровки
4. Амортизационни отчисления
5. Общопроизводствени разходи
6. Разходи за управление
7. Разходи за продажба

По т.1 разходите включват преки материали, вложени в изделията- цимент, стомани, инертен материал и химически добавки, които в натурално изражение съответстват на заложените в технологичните карти на изделията и непреки материални разходи. Текущите цени на материалите оказват влияние върху стойността на тези елементи в себестойността. За 2014г относителният дял на преките материални разходи е 77% от общите материални разходи.

Разходите по т.2 са горива и енергия за технологични нужди. През 2014г делът на горивните и смазочни материали е 7,47%, а на електроенергията 5,9% от общите материални разходи.

Разходите за заплати се начисляват на база отработени часове като се има в предвид организацията на труда по производствени звена, екипи, бригади. Разходите за труд и начислени осигуровки на персонала зает пряко в производствените цехове е в размер на 849 хил.лв., в спомагателните звена – 343 хил лв- , в управленски 256хил лв.

Общопроизводствени разходи

Тези разходи остават относително постоянни при промяна обема на дейността. Разпределят се на база нормален капацитет на производствените мощности в количество продукти. Ако не се използват пълноценно производствените мощности себестойността не се завишава и част от постоянните разходи остават неразпределени. Ако фактически произведеният обем стоманобетон е по голям от нормалния капацитет, тези разходи се разпределят на база фактически произведен стоманобетон.

За отчетната 2014г дружеството е постигнало следните показатели.

Показатели за рентабилност

- Рентабилност на приходите от продажби -28,29%
- Рентабилност на собствения капитал -1,73

Показатели за ефективност

- На разходите 0,79
- На приходите 1,27

Показатели за финансова автономност

- Финансова автономност -0,31
- Задлъжнялост 3,22

Показатели за ликвидност

- Обща ликвидност 0,71
- Бърза ликвидност 0,25
- Абсолютна ликвидност 0,06

Дружеството приключва отчетния период с 906 хил лв счетоводна загуба. Причина за този резултат са намален обем приходи от продажби, липса на достатъчно договори и поръчки за производство и продажба на продукция, поради което производствените мощности не са използвани в пълен обем, забавени плащания от страна на клиенти, което води по повишаване на задлъжнялостта.

Инвестиции

През 2014г. са реализирани инвестиции в размер на 2 хил лв, финансирани чрез собствени средства, а именно:

- компютърна техника
- 2 хил лв

Рискови фактори

Политически риск

Политическият риск отразява влиянието на политическите процеси в страната върху стопанския и инвестиционния процес и по-конкретно върху възвращаемостта на инвестициите. Степента на политическия риск се определя с вероятността от неблагоприятни промени в икономическата политика или законодателни промени, влияещи неблагоприятно на стопанския и инвестиционния климат в страната.

Постигнатата политическа стабилност и въвеждането на валутен борд в страната значително намалиха влиянието на политическия риск и след проведените непопулярни мерки свързани с провеждането на структурната реформа се наблюдава промяна в пазарната ориентация на страната ни.

Във връзка с членството на Р България в Европейския съюз националното законодателство се синхронизира с европейските стандарти. Това оказва влияние и върху дейността на "СТОМАНОБЕТОН 2011" ЕООД.

Макроикономически риск

Увеличаването на вноса за България намалява годишния растеж в икономиката ни и заедно с увеличаващата се инфлация, породена главно от покачващите се международни цени на петрола водят до увеличаване на дефицита и забавяне на растежа на БВП. Основният вътрешен риск остава ако се допусне либерализация на фискалната политика, което би довело до нарушаване на принципите на валутния борд и сериозно увеличение на дефицита по вътрешна сметка.

Валутен риск

Валутният риск е свързан с възможността приходите от дейността на дружеството да бъдат повлияни от промените на валутния курс на лева към други валути. В страна като България, нестабилността на лева може да предизвика икономическа нестабилност. Фиксирането на лева към единната европейска валута доведе до ограничаване на колебанията в курса на лева към наложените като основни чужди валути.

В дейността на "СТОМАНОБЕТОН 2011" ЕООД като цяло засега не съществува валутен риск тъй като продажбите и доставяните суровини и материали се извършват основно в евро или лева. Усилията на ръководството на дружеството са насочени към промяна на ценовата ни политика, а от там и към намаляване на валутния риск.

Инфлационен риск

Инфлационният риск се свързва с възможността инфлацията в страната да повлияе върху възвращаемостта на инвестициите..

След въвеждането на стабилизационна програма, валутен борд и фиксирането на лева към единната европейска валута, инфлацията като цяло намаля и това улесни прогнозирането на краткосрочните бъдещи резултати.

Лихвен риск

Лихвеният риск е свързан с възможността лихвените равнища при които "СТОМАНОБЕТОН 2011" ЕООД финансира своята дейност, да се повишат и в резултат нетните приходи на дружеството да намалят. Дружеството финансира дейността си предимно със собствени средства.

Този риск може да бъде управляван посредством използване на различни източници за финансиране (търговски заеми, вътрешно-фирмена задължнялост, банкови кредити и др.) В края на 2014г. дружеството има получена временна финансова помощ в размер на 66 хил.лв.

Секторен риск

Поражда се от влиянието на технологичните промени в отрасъла върху доходите и паричните потоци, силната конкуренция на външни и вътрешни производители и др.

По отношение на дейността на "СТОМАНОБЕТОН 2011" ЕООД секторният риск е увеличен тъй като с всяка изминала година се изостря конкурентната борба на пазара на траверси и стълбове. Наред с традиционните европейски производители на пазара все по-активно през последните няколко години се намесват фирми от трети страни. Последните много агресивно налагат по-ниски цени в страните от Балканския полуостров, което допълнително усложнява ситуацията на този пазар.

Фирмен риск

Фирменият риск е свързан с естеството на дейност на дружеството, като за всяко дружество е важно да се възвърнат направените инвестиции.

Основният фирмен риск за "СТОМАНОБЕТОН 2011" ЕООД е свързан с възможни различия в търсенето и предлагането на нашата продукция, в предпочитанията на потребителите или в резултат на засилената конкуренция. Така рискът може да окаже отрицателно въздействие върху продажбите и съответно върху приходите на дружеството. Чрез анализ на основните фактори влияещи върху получаваните приходи дружеството може да намали влиянието на риска. Фирменият риск обединява бизнес риска и финансовият риск

Бизнес риск

Бизнес рискът се определя от спецификата на продукцията на дружеството. Това е несигурността за получаване на приходи съответстващи на начина на производство.

За произвежданата от "СТОМАНОБЕТОН 2011" ЕООД продукция търсенето е обусловено главно от показателите цена – качество и добрата информираност на потребителите.

Финансов риск

Финансовият риск представлява несигурност за инвеститорите в случаите когато фирмата използва привлечени или заемни средства.

Чрез показателите за финансова автономност и финансова задължнялост се отчита съотношението между собствени и привлечени средства. Високите стойности на коефициента за автономност и ниските стойности на коефициента на финансова задължнялост са добра гаранция за инвеститорите и за самите собственици.

Показателите за дела на капитала, получен чрез заеми определят каква част от общия капитал представляват привлечените средства. Колкото делът на задълженията спрямо собствения капитал е по-голям толкова е по-голям и финансовият риск

Приемливата или нормална степен на финансовия риск зависи и от бизнес риска. Ако бизнес рискът е малък за дружеството то инвеститорите може да поемат по-голям финансов риск и обратно.

Перспективи и развитие

Във връзка с предстоящо изграждане на много важни проекти за националната железопътна мрежа дружеството очаква възлагане на поръчки от ДП "НКЖИ" за доставка на траверси СТ 6, стълбове и други елементи, от предприятия в системата на строителството за производство на елементи за пътното строителство. Относно договори с фирми за производство на други стоманобетонни елементи - същите са с малък обем и се сключват във връзка с изграждане на отделни строителни обекти.

Събития, които са настъпили след датата на финансовия отчет

След датата на финансовия отчет не са настъпили неблагоприятни за дружеството събития. „Стоманобетон 2011“ ЕООД продължава производствената си дейност.

УПРАВИТЕЛ :

Павел Стоянов Павлов

